
Fahrplan Omnibusshuttle

August Horch Museum  ab - 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.30 
Kolpingstraße    - 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 - 
Neumarkt    - 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 - 
Katharinenkirche    - 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 -
Katharinenstraße                             - 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 - 
Kornmarkt (Schiffchen)                             an - 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 - 
 
Kornmarkt   ab 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 - 
Katharinenstraße    17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 - 
Katharinenkirche    17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 -

Neumarkt          <-> an 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.40
Neumarkt   ab 17.57 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00 -
Kolpingstraße    18.00 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 -
August Horch Museum   18.03 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06 -

        Letzte Fahrt ohne Zwischenhalt, Anschluss zu den Linien der SVZ. <-> Anschluss zum historischen Straßenbahnshuttle

        Zugang zum August Horch Museum        Zugang zur Stadtbibliothek Zwickau

        Zugang zum Theater Plauen Zwickau (Gewandhaus)        Zugang zum Robert-Schumann-Haus Zwickau, den 

        Priesterhäusern Zwickau, den KUNSTSAMMLUNGEN ZWICKAU im ZwischenRAUM und zum Dom St. Marien

        Der historische Busshuttle ist NICHT barrierefrei!

1

1

1 2

3 4

1

2

3

4



Fahrplan Straßenbahnshuttle

Betriebshof Schlachthofstraße 		  ab    	 18.25		 19.25		 20.25		 21.25		 22.25		 23.25		
Kurt-Eisner-Straße					     18.27		 19.27		 20.27		 21.27		 22.27		 23.27				 
Friedrich-Engels-Straße				    18.28		 19.28		 20.28		 21.28		 22.28		 23.28			
Lessingstraße						      18.29		 19.29		 20.29		 21.29		 22.29		 23.29
Neumarkt	                           				    18.31		 19.31		 20.31		 21.31		 22.31		 23.31
Alter Steinweg                               		       	 18.32		 19.32		 20.32		 21.32		 22.32		 23.32
Hauptmarkt						      18.33		 19.33		 20.33		 21.33		 22.33		 23.33
Zentrum						          	 18.34		 19.34		 20.34		 21.34		 22.34		 23.34
Saarstraße							       18.36		 19.36		 20.36		 21.36		 22.36		 23.36
Glück-Auf-Center      					     18.37		 19.37		 20.37		 21.37		 22.37		 23.37
Stadthalle						      an	 18.38		 19.38		 20.38		 21.38		 22.38		 23.38	     
Stadthalle						      ab	 18.49		 19.49		 20.49		 21.49		 22.49		 23.45
Glück-Auf-Center						     18.50		 19.50		 20.50		 21.50		 22.50		 23.46
Saarstraße							       18.51		 19.51		 20.51		 21.51		 22.51		 23.47		
Zentrum							       18.53		 19.53		 20.53		 21.53		 22.53		 23.49
Hauptmarkt						      18.54		 19.54		 20.54		 21.54		 22.54		 23.50
Alter Steinweg						      18.55		 19.55		 20.55		 21.55		 22.55		 23.51
Neumarkt    					     an	 18.57		 19.57		 20.57		 21.57		 22.57		 23.53
Neumarkt					     <->	 ab 	 19.00		 20.00		 21.00		 22.00		 23.00		 23.53
Lessingstraße						      19.01		 20.01		 21.01		 22.01		 23.01		 23.54
Friedrich-Engels-Straße				    19.02		 20.02		 21.02		 22.02		 23.02		 23.55
Kurt-Eisner-Straße					     19.03		 20.03		 21.03		 22.03		 23.03		 23.56		
Betriebshof Schlachthofstraße     		  an	 19.05		 20.05		 21.05		 22.05		 23.05		 -

<-> Anschluss zur Weiterfahrt mit Busshuttle in Richtung Augst Horch Museum (nicht um 23.55 Uhr)


